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Kalıcı Organik Kirleticilerle
Kirlenmiş Sahaların Tespiti ve

İyileştirilmesi Projesi

Bu Proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti 
tarafından finanse edilmektedir.

 

Yönetmelik Çalıştayları

Kirleticilerin ve Sektörlerin
Tanımlanması Çalıştayı

Operasyon Koordinasyon
Birimi Toplantısı



“Toprak Kirliliğinin Kontrolü ve Noktasal Kaynaklı Kirlenmiş
Sahalara Dair Yönetmelik” kapsamındaki çalıştayların ilkini 25-
26 Ocak 2022, ikincisini ise 29-30 Mart 2022 tarihinde
Ankara’da düzenledik. 

Yönetmelik Çalıştayları

Yönetmelik Toplantısı 
16-17 Mart 2022

İkinci Yönetmelik Çalıştayı Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu
Sektör Yöneticisi, Özge Gökçe Aktaş’ın açılış konuşması ile
başladı. Sn. Aktaş, Yönetmeliğin uluslararası çerçevede önemli
bir yere sahip olduğunu ve bu çalışmalar sayesinde kapsamlı bir
revizyon ortaya konabileceğini ifade etti. Su ve Toprak Yönetimi
Dairesi Başkanı Menderes İşcen ve Kimyasallar Yönetimi
Dairesi Şube Müdürü Menekşe Keski katılımlarından dolayı tüm
temsilcilere teşekkür etti. 

Bu alanda etkin olan Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı merkez teşkilatı ve il müdürlükleri, yönetmeliğin
güncellenmesi ve uygulanabilir hale gelmesi için hazırlıklara
devam ediyor. İlk çalıştay sonuçlarının değerlendirilmesi için
16-17 Mart 2022 tarihinde merkez temsilcileri ve teknik
uzmanlar bir araya geldi ve güncelleme önerilerini paylaştı. Bu
iki günlük çalışma ile aynı zamanda 29-30 Mart 2022 tarihindeki
ikinci yönetmelik çalıştayına ön hazırlık da yapılmış oldu. 



Yönetmelik Çalıştayı
29-30 Mart 2022

Parametre Çalıştayı

Kirlenmiş Saha Önceliklendirme Parametrelerinin
Tanımlanması Çalıştayı 4 Mart 2022 tarihinde çevrim içi
platformda düzenlendi. Kirlenmiş Sahaların Yönetimi Uzmanı
Robert Raschman sahaların tespit ve kayıt sürecinden,
önceliklendirme parametrelerinden ve uluslararası yaklaşım
örneklerinden bahsetti. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı merkez teşkilatı, il müdürlükleri, üniversiteler ve
akredite firmalardan toplam 110 kişi bu oturumlara katıldı.
Uluslararası düzeyde iyi uygulama örneklerinin anlatıldığı
çalıştayda, parametrelerin belirlenmesinde Çek Cumhuriyeti
örneği sunuldu. Kapsayıcı ve interaktif ölçme/değerlendirme
araçları üzerinden katılımcılar önerilerini ve sorularını aktardı.
Elde edilen sonuçlar önümüzdeki günlerde paylaşılacak. 

Ardından Toprak Kirliliği Uzmanı Ahmet Karagündüz, şüpheli
saha denetiminin önceliklendirilmesi için puanlı hesaplama,
denetim önceliği ve kılavuz hazırlığı gibi önerileri aktardı. İlk
çalıştay kararlarına ilişkin bu sunumdan sonra katılımcılar ara
müdahale yöntemleri, denetim süreçleri, komisyon kurulumu
konusunda bilgi ve deneyimlerini paylaştı. Çalışma ekibi
yönetmelikte yer alan ara müdahale kavramı yerine daha
anlaşılır bir ifade kullanılması ve mevcut tanımın ek tebliğlerle
birlikte geliştirilmesi sonucuna vardı.  

Bir sonraki çalıştayın 26-27 Nisan 2022 tarihinde yapılması
planlanıyor.



Parametre Çalıştayı
4 Mart 2022

Kirleticilerin ve Sektörlerin Tanımlanması 

Açılış oturumunun ardından Kirlenmiş Sahaların Yönetimi
Uzmanı, ulusal kirlenmiş saha programında kirleticiler,
sektörler ve Türkiye’deki toprak ve yeraltı suyu
kirleticilerinin kapsamı hakkında bilgi verdi. 

Kirleticilerin ve Sektörlerin Tanımlanması Çalıştayı
15 Mart 2022

Kirleticilerin ve Sektörlerin Tanımlanması Çalıştayı 15 Mart
2022 tarihinde çevrim içi platformda düzenlendi. Çevre,
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı merkez teşkilatı, il
müdürlükleri ve akademisyenler başta olmak üzere çalıştaya
74 kişi katılım sağladı. UNDP Kimyasallar ve Atık Projeler
Koordinatörü, Meral Mungan Arda proje hakkında kısa bir
sunum yaptı. 



Kirlenmiş saha kayıt ve önceliklendirme sisteminde
kirleticiler ve sektörlerin rolünü Çek Cumhuriyeti örneği
üzerinden katılımcılarla paylaştı. Son oturumun ardından
katılımcıların toprak ve yeraltı suyunu kirleten kirleticiler ve
sektörlere ilişkin bir değerlendirme yapması istedi.
Değerlendirme raporu hazırlıkları devam ediyor. 

Proje kapsamında yirmi üçüncüsü düzenlenen operasyon
koordinasyon birimi toplantısına Avrupa Birliği Türkiye
Delegasyonu, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı ve UNDP proje ekibi katıldı. 22 Mart 2022
tarihinde çevrim içi düzenlenen bu toplantıda yakın dönemde
planlanan etkinlikler görüşüldü. Baş Teknik Danışman
Boudewijn Fokke operasyon koordinasyon birimi üyeleri ile
tanıştı.

Operasyon Koordinasyon Birimi Toplantısı

UNDP Türkiye (@undpturkiye)

kalicikirleticiler.com/tr/

22. Operasyon Koordinasyon Birimi Toplantısı
22 Mart 2022

Proje uzmanları teknik kılavuzların hazırlıklarına
devam ediyor. Temizleme/İyileştirme Teknolojileri
Kılavuzu’nun güncel hali teknik ekiple paylaşıldı. 

Bakanlık onayının ardından kılavuzun
yaygınlaştırılması için çalışmalar yapılacak. 

Proje kapsamında, KOK’larla kirlenmiş sahalarda
yürütülecek pilot çalışma ile ilgili hazırlıklar
devam ediyor. 


